
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16 м»р
г. Орёл

№  3 2 I

О внесении изменений
в приказ Департамента образования Орловской области 

от 27 июля 2021 года№ 1088 «Об утверждении профессиональным 
образовательным организациям Орловской области в рамках государственных 
заданий плана набора граждан на обучение по образовательным программам 

профессиональной подготовки в 2022/2023 учебном году»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области 
в актуальном состоянии п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приложение к приказу Департамента образования 
Орловской области от 27 июля 2021 года № 1088 «Об утверждении профессиональным 
образовательным организациям Орловской области в рамках государственных заданий плана 
набора граждан на обучение по образовательным программам профессиональной подготовки 
в 2022/2023 учебном году»:

1)строку:
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 

«Орловский техникум путей сообщения имени В. А. Лапочкина»

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО

Всего В том числе по формам обучения
очная очно-заочная

(вечерняя)
заочная

16019 Оператор связи 20 - 20 -
16199 Оператор электронно-вычислительных 

и вычислительных машин
20 20 “

19861 Электромонтер по ремонту 
и обслуживанию электрооборудования

20 - 20 "

23369 Кассир 20 - 20 -
Сварщик ручной дуговой сварки 
плавящимся покрытым электродом

20 20 “

Итого: 100 - 100 -



2

заменить строкой:
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области 

«Орловский техникум путей сообщения имени В. А. Лапочкина»

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО

Всего В том числе по формам обучения
очная очно-заочная

(вечерняя)
заочная

16019 Оператор связи 20 - 20 -

16199 Оператор электронно-вычислительных 
и вычислительных машин

40 “ 40 -

23369 Кассир 20 - 20 -

Сварщик ручной дуговой сварки 
плавящимся покрытым электродом

20 - 20 -

Итого: 100 - 100 -

2 )строку:
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области

«Ливенский строительный техникум»

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО

Всего В том числе по формам обучения
очная очно-заочная

(вечерняя)
заочная

19861 Электромонтер по ремонту 
и обслуживанию электрооборудования

20 - 20 -

Итого: 20 - 20 -

заменить строкой:
Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Орловской области

«Ливенский строительный техникум»

Код Наименование профессии/ 
специальности СПО

Всего В том числе по формам обучения
очная очно-заочная

(вечерняя)
заочная

16437 Парикмахер 20 - 20 -
Итого: 20 - 20 -

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 
профессионального образования и воспитательной работы Департамента образования 
Орловской области Волобуева А. В.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов


